
Wnioskodawczyni wyraziła zgodę na drobne modyfikacje projektu, zgodnie z sugestiami 
Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta: 
 
Po wstępnej analizie zakresu rzeczowego wniosku złożonego przez Panią wniosku PBO 
„Ogród Motyli – Park kieszonkowy Radojewo” informuję: 

1. W związku z tym, że na zlecenia Miasta Poznania ze środków Osiedla Morasko‐Radojewo 
jest przygotowywany projekt zagospodarowania terenu rekreacyjnego przy ul. Lubczykowej, 
w zakresie którego znajduje się proponowana przez Panią ścieżka wraz z nasadzeniem 8 szt. 
kasztanowców czerwonych, WJPM zrealizuje przedmiotową ścieżkę ze środków uzyskanych z 
dofinansowania PBO, tylko w przypadku, gdy Osiedle Morasko‐Radojewo nie będzie w stanie 
sfinansować tej części planowanej inwestycji. 

2.  Sugerujemy ustawienie w strefie relaksu ławek z podłokietnikami z modułami 
zacieniającymi zamiast proponowanych ławek hamaków z żaglem przeciwsłonecznym. Ławki 
z ustawionymi  modułami zacieniającymi, powodującymi zacienienie strefy odpoczynku 
zostaną wybrane z Katalogu Mebli Miejskich. WJPM stoi na stanowisku, że opcja hamaków 
nie spełnia standardów dostępności, jakie obowiązują w mieście.-Korzystanie z hamaka 
może nie być komfortowe dla osób z ograniczeniami ruchowymi a także problemami z 
kręgosłupem. Dodatkowo tego typu urządzenia narażone są na akty wandalizmu, co 
zaobserwowano na jednym z ościennych osiedli oraz generują koszty związane z ich 
utrzymaniem w czystości. 

3. W kwestii umieszczenia na terenie pergoli z wiszącą ławką na sprężynach wyjaśniam, że 
urządzenie to budzi nasze obawy w kwestii bezpieczeństwa użytkowników. Proponujemy aby 
uzgodnienie typu ławki i formy zacienienia miejsca relaksu odbyło się na etapie 
projektowania  przy realizacji wniosku. 

4. Zgodnie ze standardami dostępności proponowane przez Panią do posadzenie krzewów 
róży nie jest możliwe bowiem na terenach rekreacyjnych nie powinno się sadzić roślin 
kolczastych. Proponujemy oszacowanie krzewów na podstawie cen róż, natomiast na etapie 
projektowania uzgodniony zostanie gatunek roślin, który będzie odpowiedni do 
zastosowania na ogólnodostępnym terenie. 

 


